m pi . AGOUSPPC. REG STRO
UFFI Cl ALE. U. 0005455. 29- 08- 2025. h. 10: 14

e i
A

Tv/\ﬂi
\ gAA - . 'y - . A .
0 \\Qj}\ ./’M/Mff(?/‘()— a{?// Tstrezione ¢ 62/(3/ ‘/.[/;’/‘(f(}
) “\ h

QT;”F} Z/jzfcm Jcolastico %’(@m'ﬂﬁa&%ﬁ er ! Emidia- %bm{zg/m

UWicio IX - Ambito- Tervitoriate di Sarma e Siacenza
Jede b Sacenza

IL DIRIGENTE

VISTI i decreti direttoriali n. 1327/2024 e n. 1328/24 con i quali sono stati indetti i concorsi riservati per il
reclutamento del personale insegnante di religione cattolica, rispettivamente per la scuola dell’infanzia
e primaria e per la scuola secondaria;

VISTI i decreti dell’Ufficio Scolastico Regionale per I'Emilia Romagna prot. n. 538 del 19.06.2025, prot. n. 539
del 19.96.2025, prot. n. 541 del 26.06.2025 e prot. 989 del 04.08.2025, con cui sono state approvate
le graduatorie di merito relative alla procedura concorsuale straordinaria riservata agli insegnanti di
religione cattolica per la scuola dell’infanzia e primaria e per la scuola secondaria;

VISTO il Decreto ministeriale 18 luglio 2025, n. 144 con cui & stata disciplinata la procedura di conferimento
degli incarichi a tempo interminato al personale insegnante di religione cattolica;

VISTO I'art 1, co. 1, del Decreto ministeriale 18 luglio 2025, n. 144 che ha stabilito che, per I'anno scolastico
2025/26, le immissioni in ruolo degli insegnanti di religione cattolica siano effettuate mediante lo
scorrimento delle relative graduatorie generali di merito;

VISTA la tabella annessa al suddetto decreto con cui & stato assegnato alla regione Emilia-Romagna un
contingente pari a 336 posti per la scuola dell’infanzia e la scuola primaria e di 309 posti per la scuola
secondaria di primo e secondo grado;

VISTI i decreti n. 1136 e 1137 del 31.10.2024 con cui I'Ufficio Scolastico Regionale per I'Emilia-Romagna ha
ripartito tra le diocesi i posti messi a bando per il concorso riservato;

VISTO il decreto direttoriale n. 1061 del 14.08.2025 con cui I'Ufficio Scolastico Regionale per I'Emilia-
Romagna ha rettificato la ripartizione tra le diocesi dei posti messi a bando per il concorso riservato;

VISTO il suddetto decreto con cui sono stati attribuiti alla diocesi di Piacenza-Bobbio un contingente pari a
30 posti per la scuola dell’infanzia e la scuola primaria e di 20 posti per la scuola secondaria di primo e
secondo grado;

VISTO il medesimo decreto con cui, inoltre, i Dirigenti degli Uffici di Ambito territoriale sono stati delegati alla
istituzione dei posti inerenti alla procedura concorsuale in parola, a siglare le intese con gli Ordinari
Diocesani di riferimento, volte all'individuazione dei destinatari di una proposta contrattuale a tempo
indeterminato, a provvedere alla formale individuazione dei candidati destinatari degli incarichi a
tempo indeterminato e alla gestione delle operazioni di contrattualizzazione da parte delle Istituzioni
scolastiche di destinazione;

Corso G. Garibaldi n.50 — CAP 29121 - PIACENZA Tel: 0523/330723
e-mail: usp.pc@istruzione.it - Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it - Sito web: https://pc.istruzioneer.gov.it/



mailto:usp.pc@istruzione.it
mailto:csapc@postacert.istruzione.it
https://pc.istruzioneer.gov.it/

{Af\‘
¢ \{j}\ Mindstero dell' Tstreezione e del Merdto

QT;”F} Z/jzfcm Jeolastico S (ﬁ/m'ﬂ/méf/ﬁ er ! Emidia- %bm{zg/m

UWicio IX - Ambito- Tervitoriate di Sarma e Siacenza
Jede b Sacenza

CONSIDERATO che le assunzioni in ruolo si effettuano sui posti che risultano vacanti e disponibili in organico
di diritto di ciascuno dei ruoli;

CONSIDERATO che nelle assunzioni si tiene conto delle quote di riserva, di cui agli articoli 3 e 18 della legge
12 marzo 1999 n. 68, agli articoli 687 comma 9 e 1014 del decreto legislativo 15 marzo 2010 n. 66 e
all’articolo 1 comma 9 bis del decreto legge 44/2023 convertito con modificazioni dalla legge 74/2023;

VERIFICATO il permanere del possesso dell’idoneita all'insegnamento della religione cattolica di coloro che si
trovano in posizione utile per I'assunzione a tempo indeterminato;

VISTA lintesa formalizzata con I’'Ordinario Diocesano di Piacenza-Bobbio in data 27.08.2025 volta
all'individuazione dei posti sui quali effettuare le assunzioni di ciascun insegnante;

VISTA la proposta della Diocesi di Piacenza-Bobbio relativa agli incarichi da attribuire agli insegnanti di
religione cattolica immessi in ruolo per I'a.s. 2025/2026;

DISPONE
1. L'immissione in ruolo degli insegnanti di religione cattolica per I'a.s. 2025/2026 con |'assegnazione
della sede, come da prospetti allegati che costituiscono parte integrante del presente provvedimento;
2. | destinatari del gia menzionato incarico dovranno prendere servizio presso l'istituzione scolastica
assegnata entro il 1° settembre 2025;
3. L'assunzione a tempo indeterminato del personale di cui al punto 1 sara disposta con decorrenza

giuridica dal 1° settembre 2025 ed economica a far data dalla effettiva presa di servizio;

4. | Dirigenti Scolastici delle istituzioni scolastiche interessate avranno cura di stipulare il relativo
contratto a tempo indeterminato;

5. Al personale assunto a tempo indeterminato & assegnata una sede provvisoria presso il quale svolgera
il percorso di formazione e il periodo annuale di prova;

6. Il presente decreto viene pubblicato sul sito istituzione dell’intestato Ufficio con valore di notifica agli
interessati a tutti gli effetti di legge;

7. Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali e amministrativi prescritti
dalla normativa vigente.

{FﬂmiatoiDiaitamgn@ d?i/STngedi)yT N IL DIRIGENTE
: ANDREA GROSSI

In Data/on Date

|

|

! Dott. Andrea Grossi
| venerdi 29 agosto 2025 10:01:24 I
|

Corso G. Garibaldi n.50 — CAP 29121 - PIACENZA Tel: 0523/330723
e-mail: usp.pc@istruzione.it - Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it - Sito web: https://pc.istruzioneer.gov.it/



mailto:usp.pc@istruzione.it
mailto:csapc@postacert.istruzione.it
https://pc.istruzioneer.gov.it/

		2025-08-29T10:01:24+0200


		2025-08-29T10:14:21+0200
	protocollo




